PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCADOR

ESTADO DE MINAS GERAIS

      Edital nº 001/2020 – Concurso Público – Comunicado Público nº 001/2020 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020

Setores: ADMINISTRATIVO/OPERACIONAL/EDUCAÇÃO/SAÚDE

COMUNICADO PÚBLICO Nº 001/2020

O Prefeito Municipal de Pescador, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições
das Instruções Normativas nº 04/2007, nº 05/2008 e nº 08/2009, do Tribunal de Contas do Estado de Minas
Gerais, com amparo na Súmula nº 473, do STF e no item 3.4 do Edital nº 001/2019 do Concurso Público de
provas e provas de títulos para provimento efetivo de vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Pescador, TORNA PÚBLICO as modificações no referido Edital nos seguintes itens a seguir:

I) CRONOGRAMA DE TRABALHO: quanto às datas em atendimento ao Decreto
Municipal nº 010/2020;

II) ANEXO I: quanto ao Conteúdo Programático do cargo público:
Farmacêutico/Bioquímico.

As demais disposições do Concurso Público – Edital nº 001/2020 permanecem inalteradas.

   Governador Valadares (MG), 31 de março de 2020.

Original assinado
Orlando Luciano Sartori

Prefeito do Município